Lista de Votação Nominal 

15/12/2025  - Sessão Extraordinária  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

PROJETO DE LEI N° 117/2025 

SUMULA:    Autoriza Crédito Adicional Suplementar na 

importância de até R$ 1.112.564,82 (Hum milhão, cento e 

doze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais, oitenta e dois 

centavos). 

APROVADO 

1° discussão. 

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres 

João Lourenço da Silva

[...]

José Roberto Lourenço Pardin  

Moacir José da Silva 

Sergio Rodrigues  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

PROJETO DE LEI N° 118/2025 

SUMULA Autoriza Crédito Adicional Suplementar na 

importância de até R$ 23.584,30 (Vinte e três mil, 

quinhentos e oitenta e quatro reais, trinta centavos). 

APROVADO 

1° discussão. 

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres 

João Lourenço da Silva

[...]

Jose Luiz dos Santos 

José Roberto Lourenço Pardin  

Moacir José da Silva 

Sergio Rodrigues  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

PROJETO DE LEI N° 119/2025 

SUMULA Autoriza crédito adicional suplementar na 

importância de até 4.400,00 (quatro mil quatrocentos reais) 

APROVADO 

1° discussão. 

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres 

João Lourenço da Silva  

Jose Luiz dos Santos